[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      .  .2023                                                                                           №  ---па

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Ивановского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области от 11.03.2021 № 14-па «Присвоение (изменение), аннулирование адреса объекту недвижимости»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»», постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 №1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов»»,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ивановского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области, администрация Ивановского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации Ивановского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области от 11.03.2021 № 14-па «Присвоение (изменение), аннулирование адреса объекту недвижимости»», далее - Регламент:
1.1. подпункт 1 Пункта 16 Регламента изложить в следующей редакции:
«1) Принятие решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, а также размещение соответствующих сведений об адресе объекта адресации в государственном адресном реестре осуществляются уполномоченным органом:
а) в случае подачи заявления на бумажном носителе - в срок не более 10 рабочих дней со дня поступления заявления;
б) в случае подачи заявления в форме электронного документа - в срок не более 5 рабочих дней со дня поступления заявления.

1.2. Пункт 80 Регламента изложить в следующей редакции:
«80. Результатом предоставления административной процедуры является выдача (направление) заявителю решения о присвоении адреса объекту недвижимости (аннулировании) с приложением выписки из государственного адресного реестра об адресе объекта адресации или уведомления об отсутствии сведений в государственном адресном реестре, а также решение об отказе в таком присвоении или аннулировании адреса.»

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в установленном законом  порядке.
3. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на главного специалиста Эйнбаум С.В.

Глава  сельского поселения                                                            М.А.Эйнбаум